
UNIVERSITATEA BABES·BOLYAI 
RABES-BOLYAI TUDOMANYEGYHEM 
BABES·BOI.YAI IINIVERSIW 
RABES-BOI.YAI IINIVERSITY 
TRAJlîlO f.T EXC ELL[NTlA 

Hotărâre nr. 84/21.07.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, R0-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind validarea rezultatelor concursurilor pentru ocuparea posturilor 
didactice şi de cercetare scoase la concurs pe durată determinată în 

semestrul II al anului universitar 2021-2022 

În conformitate cu art. 297 alin. (2) din Legea nr.1/2011 şi art. 24 alin. (7) din H.G. 

457 /2011 privind Metodologia - cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi 

de cercetare vacante în învăţământul superior, 

În temeiul art 37 lit. j din Carta Universităţii Babeş-Bolyai şi art. 18 lit. k) din 

Regulamentul de organizare şi funcţionare al Senatului, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru resurse umane, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în sedintă online la data de 21 iulie 2022, , ' 
hotărăste: 

' 

Articol unic. Se validează rezultatele concursurilor pentru ocuparea posturilor 

didactice şi de cercetare, scoase la concurs pe durată determinată în semestrul II al anului 

universitar 2021-2022, după cum urmează: 

- cercetător ştiinţific gradul III 1/2 norma, poziţia 1 în statul de funcţii, Facultatea de 

Matematică şi Informatică, Institutul de Cercetare în Inteligenţă Artificială, 

Realitate Virtuală şi Robotică, candidat declarat câştigător Roja Alexandru-Ionuţ; 

- asistent de cercetare ştiinţifică, poziţia 2 în statul de funcţii, Facultatea de 

Matematică şi Informatică, Institutul de Cercetare în Inteligenţă Artificială, 

Realitate Virtuală şi Robotică, candidat declarat câştigător Mureşan Horea

Bogdan; 

- lector universitar, poziţia 14 în statul de funcţii, FacuHatea de Ştiinţa şi Ingineria 

Mediului, Departamentul de Analiza şi Ingineria Mediului, candidat declarat 

câştigător Avram Anca; 

1 



- lector universitar, poziţia 7 în statul de funcţii, Facultatea de Litere, 

Departamentul de Literatură Comparată, candidat declarat câştigător Stan 

Adriana Georgeta; 

- lector universitar, poziţia 4 în statul de funcţii, Facultatea de Istorie şi Filosofie, 

Departamentul de Filosofie Premodernă şi Românească, candidat declarat 

câştigător Marinca Paul Andrei; 

- lector universitar, poziţia 30 în statul de funcţii, Facultatea de Psihologie şi Ştiinţe 

ale Educaţiei, Departamentul de Psihologie, candidat declarat câştigător Jurchiş 

Răzvan Călin; 

- lector universitar, poziţia 24 în statul de funcţii, Facultatea de Psihologie şi Ştiinţe 

ale Educaţiei, Departamentul de Pedagogie şi Didactică Aplicată, candidat declarat 

câştigător Lakatos-Fleisz Katalin; 

- lector universitar, poziţia 14 în statul de funcţii, Facultatea de Ştiinţe Politice, 

Administrative şi ale Comunicării, Departamentul de Ştiinţe Politice, candidat 

declarat câştigător Kovacs Borbala; 

- lector universitar, poziţia 28 în statul de funcţii, Facultatea de Teatru şi Film, 

Departamentul de Teatru, candidat declarat câştigător Strâmbu Adrian; 

- asistent de cercetare ştiinţifică, poziţia 6 în statul de funcţii, Institutul de Cercetări 

în Chimie Raluca Ripan, Laboratorul de Cercetare-Producţie Chimie Analitică, 

candidat declarat câştigător Pănescu Vlad-Alexandru; 

- asistent de cercetare ştiinţifică, poziţia 10 în statul de funcţii, Institutul de Cercetări 

în Chimie Raluca Ripan, Laboratorul de Cercetare-Producţie Compuşi Anorganici, 

candidat declarat câştigător Brînzanic Adrian Mihai Vasile; 

- cercetător ştiinţific gradul III 1/2 normă, poziţia 13 în statul de funcţii, Institutul de 

Studii Avansate în Ştiinţă şi Tehnologie (STAR UBB), candidat declarat câştigător 

Horvath Dezso Balazs; 

- cercetător ştiinţific gradul I 1/2 normă, poziţia 15 în statul de funcţii, Institutul de 

Studii Avansate în Ştiinţă şi Tehnologie (STAR UBB), candidat declarat câştigător 

Florian Răzvan-Vasile; 

- cercetător ştiinţific gradul I 1/2 normă, poziţia 16 în statul de funcţii, Institutul de 

Studii Avansate în Ştiinţă şi Tehnologie (STAR UBB), candidat declarat câştigător 

Mureşan Raul-Cristian. 

2 


